DR/SC
Schwenkantrieb,
fremdgesteuert
Aufbau
GEMÜ DR/SC ist ein pneumatischer Schwenkantrieb welcher nach dem
Doppelkolbenprinzip arbeitet. Er ist doppelt wirkend (DR) oder einfach
wirkend (SC) lieferbar. Der Schwenkantrieb eignet sich für den Aufbau
auf Absperrklappen und Kugelhähne mit genormten Schnittstellen

saure/basische Lösungen
Doppelt wirkende Antriebe
Typenschlüssel Antriebscode Antriebscode
Kunststoffklappe
EN ISO 5211
Flanschtyp Wellenform Größe
DR0015U  F04NS11AA DU01AO0 F04 S 11
DR0030U  F05F07NS14A DU03AP0 F05/F07 S 14
DR0060U  F05F07NS17A DU06AC0 D006 F05/F07 S 17
DR0100U  F05F07NS17A DU10AC0 D010 F05/F07 S 17
DR0150U  F07F10NS22A DU15AD0 D015 F07/F10 S 22
DR0220U  F07F10NS22A DU22AD0 F07/F10 S 22
DR0300U  F07F10NS22A DU30AD0 D030 F07/F10 S 22
DR0450U  F10F12NS27A DU45AG0 D045 F10/F12 S 27
DR0600U  F10F12NS27A DU60AG0 F10/F12 S 27
DR0900U  F10F12NS27A DU90AG0 F12 S 27
DR0900U  F14NS36A DU90AK0 F14 S 36
DR1200U  F10F12NS27A D12UAG0 F10/F12 S 27
DR1200U  F14NS36A D12UAK0 F14 S 36
DR2000U  F12ND27A D20UAV0 F12 D 27
DR2000U  F14NS36A D20UAK0 F14 S 36
DR2000U  F16NS46A D20UAL0 F16 S 46
Einfach wirkende Antriebe 6 bar Steuerdruck
SC0015U  6 F04NS11A SU01K00 F04 S 11
SC0030U  6 F05F07NS14A SU03KP0 F05/F07 S 14
SC0030U  6 F04NS11A SU03K00 F04 S 11
SC0060U  6 F05F07NS14A SU06KP0 F05/F07 S 14
SC0100U  6 F05F07NS17A SU10KC0 S010 F05/F07 S 17
SC0150U  6 F05F07NS17A SU15KC0 F05/F07 S 17
SC0220U  6 F07F10NS22A SU22KD0 S022 F07/F10 S 22
SC0300U  6 F07F10NS22A SU30KD0 S030 F07/F10 S 22
SC0450U  6 F10F12NS27A SU45KG0 S045 F10/F12 S 27
SC0600U  6 F10F12NS27A SU60KG0 F10/F12 S 27
SC0900U  6 F10F12NS27A SU90KG0 S090 F10/F12 S 27
SC1200U  6 F10F12NS27A S12UKG0 S120 F10/F12 S 27
SC2000U  6 F14NS36A S20UKK0 F14 S 36
SC2000U  6 F16NS46A S20UKL0 F16 S 46
SC2000U  6 F12NS27A S20UKQ0 F12 S 27
SC3000U  6 F14NS36A S30UKK0 F14 S 36
SC3000U  6 F12ND27A S30UKV0 F12 D 27
SC4000U  6 F16NS46A S40UKQ0 F16 S 46
SC5000U  6 F16F25NS46A S50UKS0 F16/F25 S 46
weitere Antriebsgrößen und Flanschbilder auf Anfrage
Antriebe mit Wellenform „S“ können auf Armaturen mit parallelem „L“ und diagonalem „D“ Vierkant montiert werden
Steuermedium
gefilterte, trockene Druckluft, nicht korrosives Medium
Temperaturbereich
-40 °C bis +80 °C, andere Temperaturen auf Anfrage
Steuerdruck
6 - 8 bar
Drehwinkel
20° einstellbar (75°-95°) 90°
3 DR/SC
Drehmomente für einfach wirkende Antriebe    [Nm]
SC F/S
Steuerdruck
2,5 bar 3 bar 3,5 bar 4 bar 4,2 bar 4,5 bar 5 bar 5,5 bar 6 bar 7 bar 8 bar Feder-
moment
0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90°
00
15
U
S1 5,0 3,0 7,0 4,7 8,0 6,3 10,0 8,0 9,4 8,3 11,7 9,6 13,3 11,3 3,3 5,3
S2 4,0 1,9 6,0 3,6 7,7 5,3 9,3 6,9 9,0 7,4 11,0 8,6 12,7 10,2 14,3 11,9 4,0 6,4
S3 5,3 2,5 7,0 4,2 8,7 5,8 8,2 6,6 10,3 7,5 12,0 9,2 13,7 10,8 15,3 12,5 4,6 7,4
S4 6,3 3,0 8,0 5,0 7,6 5,8 9,7 6,4 11,3 8,1 13,0 9,8 14,7 11,4 18,0 14,7 5,3 8,5
S5 7,3 3,7 7,0 4,9 9,0 5,4 10,7 7,0 12,3 8,7 14,0 10,0 17,3 13,7 20,6 17,0 5,9 9,6
S6 8,4 4,3 10,0 6,0 11,7 7,6 13,3 9,3 16,7 12,6 20,0 16,0 6,6 10,6
S7 9,4 4,9 11,0 6,6 13,0 8,2 16,0 11,6 19,3 14,9 7,3 11,7
S8 10,4 7,2 12,0 7,2 15,3 10,5 18,7 13,8 7,9 12,8
00
30